山 东 胜 利 职 业 学 院

关于做好 2021 年春节寒假有关工作的通知

院属各单位，机关各部门：

根据校历和防疫工作安排，经研究，现就我校 2021 年寒假假

期工作安排通知如下：

一、学生放假及开学时间

学生放假时间自 1 月 23 日开始，2019 级学生拟定于 3 月 5

日返校，2020 级学生拟定于 3 月 6 日返校，3 月 8 日开始上课。

二、教职工放假及上班时间

1.教职工放假时间：2021 年 1 月 25 日-2 月 26 日。

2.教职工上班时间：2021 年 2 月 27 日正式上班。

三、具体要求

（一）假期值班安排及要求

1. 寒假期间学院总值班实行统一领导、各单位（部门）值班和安

全保卫工作制度。学院总值班地点设在致知楼 211 会议室，总值

班按照下发的山东胜利职业学院 2021年 1月和 2月值班表的相关

日期安排执行。学院机关各处室、各二级学院要安排好各自假期

值班人员和联系人员，认真履行职责，确保假期各项工作正

山 东 胜 利 职 业 学 院
常运转，并于 1 月 22 日下午 16:00 点前将各单位值班安排表

报综合办公室，电子版邮件发送至 dy8680700@163.com。

2.严格执行值班制度，值班人员要在岗在位、履职尽责，严

禁擅离职守，严禁非正式人员顶岗值班。早上 8 点到值班室签到，

进行交接班。要认真接听电话，做好值班记录。遇有紧急、重要

事项或重大突发事件，要立即向带班领导请示报告，及时启动应

急预案，妥善处理。对于漏岗者或因漏岗发生重大责任事故者，

将依有关规定严厉追责。

3.严格落实领导干部外出报备制度，学院中层及以上领导干

部严格履行请销假手续，并保证通讯渠道正常畅通。

（二）其他有关要求

1. 坚持常态化疫情精准防控，各单位（部门）高度重视并切

实加强疫情防控工作，部门负责人、联络员要保持 24 小时联系畅

通，网格疫情管理员要履职尽责，持续做好人员流动动态监测、

异常情况报告和应急处置工作。严格控制人员流动。坚持“非必要

不流动”，人员外出要履行审批报备手续，外出和返回要提前 3 天

向单位和居委会报备。

2.周密部署校园安全各项工作。各单位（部门）要结合本部门工

作实际，制订切实可行的假期安全应对措施；认真落实安全岗位

责任制，明确每位同志的职责；职能部门要组织各部门在放假前、

开学前分别开展一次校园安全大检查,对师生员工进行以防

山 东 胜 利 职 业 学 院
火、防盗、防溺水、防交通意外、防食物中毒、防网络诈骗

为主要内容的安全教育，切实提高师生员工的安全防范意识，严

防各类安全事故发生。

3.招生就业与学生工作处、教务处、总务处和各二级学院等

单位部门要加强假期前后学生管理，要科学制定寒假放假工作方

案，分期分批、错时错峰组织学生放假开学。要合理安排学生从

校门到车站、“点对点”等多种定制式运输方式，避免聚集扎堆。

要分类建立学生信息台账,确保行程可追踪、健康可监测。假期期

间，做好居家疫情防控工作，加强体育锻炼，减少聚集，遵守居

住地疫情防控要求。及早谋划 2021 年春季学期开学工作，做好

开学返校方案制定及相关制度细化优化、信息摸排、物资配备、

消毒通风等工作，完善应急处置预案，开展开学防疫工作演练和

应急处置演习，确保春季开学工作平稳有序。

4.安全保卫处要进一步加大安全保卫工作力度，落实校园 24

小时不间断安全巡查、定点值守、应急处置措施, 严防校园安全

事件的发生，保证假期期间校园的安全稳定。

                                   综合办公室

2021 年 1 月 18 日